ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRỰC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Trực Ninh, ngày      tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố dịch bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò

trên địa bàn xã Trực Chính, huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRỰC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT, ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

 Căn cứ phiếu trả lời kết quả xét nghiệm số 2828/CĐ-XN ngày 10/4/2021

của Trung tâm Chẩn đoán Thú y Trung ương;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện và

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố dịch bệnh Viêm da nổi cục ở trâu, bò trên địa bàn xã

Trực Chính, huyện Trực Ninh từ ngày 10/4/2021.

- Vùng bị dịch uy hiếp gồm: Thị trấn Cổ Lễ, xã Phương Định.

- Vùng đệm gồm: Xã Trung Đông, xã Liêm Hải.

Điều 2. Chủ tịch UBND xã Trực Chính và các xã, thị trấn, Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật của

huyện khẩn trương triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo

quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; thành viên Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch bệnh động vật của huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh Nam Định;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo HĐND, UBND huyện;

- Như Điều 3;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

Lưu Văn Dương

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-15T16:50:52+0700
	Nam Định
	Lưu Văn Dương<luuvanduong.tnh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-16T07:13:20+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Trực Ninh<huyentrucninh.tnh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-16T07:13:32+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Trực Ninh<huyentrucninh.tnh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-04-16T07:13:43+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Trực Ninh<huyentrucninh.tnh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!